[image: image1.png]

Администрация
МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
Распоряжение

	11.02.2016г.

	    № 21-р

	Об утверждении плана мероприятий администрации муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области по противодействию коррупции на 2016-2017 годы

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
1. Утвердить План мероприятий администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по противодействию коррупции   на 2016 – 2017 годы  согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать  на  официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Н. В. Столяров
Разослано: в дело, сайт, структурные подразделения

Приложение

к распоряжению администрации

МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

от  11.02.2016   №  21-р
ПЛАН
мероприятий администрации муниципального образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области на 2016-2017 годы
	№
	Мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции (далее – Комиссия)
	Столяров Н.В.

Хухарева М.Э.
	не реже 1 раза в квартал

	1.2.
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Карнаухова Н.А.
Хухарева М.Э.
	постоянно

	1.3.
	Размещение на официальном сайте  МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в разделе «противодействие коррупции» действующего законодательства по вопросам противодействия коррупции
	Хухарева М.Э.

Рехтина И.М.
	по мере необходимости

	2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, включенными в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые, граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный распоряжением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района   №83-р от 25.08.2009 года, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Хухарева М.Э.
	ежегодно, до 30 апреля

	2.2.
	Обеспечение представления муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Хухарева М.Э.
	ежегодно, до 30 апреля

	2.3.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте в соответствии с действующим законодательством
	Хухарева М.Э.

Рехтина И.М.
	ежегодно, не позднее 14 рабочих дней, со дня истечения срока, установленного для их подачи

	2.4
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	Хухарева М.Э.
	на основании поступившей информации

	2.5.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы. Проведение аттестации муниципальных служащих для укрепления аппарата администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, улучшения по отбору, подготовке и расстановке кадров с целью предупреждения коррупции
	Столяров Н.В.
Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.6.
	Обеспечение исполнения распоряжения администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  №31-р от 15.04.2009 «Об утверждении положения о порядке уведомления главы администрации о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации МО «Выборгский район» ЛО к совершению коррупционных правонарушений»
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.7.
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного распоряжением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»  №18-р от 09.03.2011
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.8
	Организация работы по доведению до муниципальных служащих, граждан поступающих на муниципальную службу, положений действующего законодательства о противодействии коррупции, в том числе об уголовной ответственности за коррупционные правонарушения, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в  соответствии с действующим законодательством
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.9.
	Организация работы по реализации требований статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.10.
	Реализация Положения о сообщении муниципальными служащими администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области 23.11.2015 № 480/1
	Хухарева М.Э.
Мкртчян Н.В.
	постоянно

	2.11.
	Внедрение в практику кадровой работы правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или его поощрении
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	2.12.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, требующих изменений в связи с принятием в 2016-2017 гг. федеральных антикоррупционных нормативных правовых актов
	Хухарева М.Э.
	По мере принятия федеральных нормативных правовых актов

	3. Взаимодействие администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области с институтами гражданского общества и гражданами, правоохранительными органами,

обеспечение доступности информации о деятельности администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции

	3.1.
	Размещение на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области информации об антикоррупционной деятельности, ведение раздела «Противодействие коррупции»
	Хухарева М.Э.
Рехтина И.М.
	постоянно

	3.2.
	Обеспечение функционирования «телефона доверия», электронного ящика администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции
	Хухарева М.Э.
Костянова Д.Е.

	постоянно

	3.3.
	Обеспечение участия в работе комиссии по противодействию коррупции всех  членов комиссии, согласно постановлению администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 133 от 02.08.2013, с изм. внес. постановлением администрации  № 15 от 28.01.2015
	Хухарева М.Э.
	ежеквартально

	3.4.
	Обеспечение размещения в СМИ муниципальных правовых актов совета депутатов и администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	Совет депутатов, руководители структурных подразделений
	по мере необходимости

	3.5.
	Проведение публичных обсуждений муниципальных программ
	Совет депутатов, руководители структурных подразделений
	в установленные сроки

	3.6.
	Проведение публичных обсуждений проектов бюджета, изменений в устав, иных вопросов
	Совет депутатов, руководители структурных подразделений
	в установленные сроки

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов

 и проектов нормативных правовых актов.

	4.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
	Хухарева М.Э.
	постоянно

	4.2.
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов,  нормативных правовых актов администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на официальном сайте в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	Рехтина И.М.
	постоянно

	5. Мероприятия, направленные на предупреждение и противодействие коррупции.

	5.1.
	Организация мероприятий по реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Столяров Н.В.
Яковлева К.Е.
	постоянно

	5.2.
	Организация проведения работы по профессиональной подготовке, повышению квалификации, текущему контролю уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, занятых в сфере размещения заказа и осуществления закупок продукции для муниципальных нужд.
	Хухарева М.Э.
	По мере необходимости

	5.3.
	Обобщение и анализ деятельности по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Выборгский район» ЛО
	Хухарева М.Э.
	ежеквартально

	5.4.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий), в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Карнаухова Н.А.
	ежеквартально